令和７年７月１５日

 保護者様

    習志野市立屋敷小学校

         校長 藤本 真由美

夏休みの宿題について

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げ
ます。また、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、いよいよ１９日（土）より夏休みが始まります。夏休みの宿題について学校ホームペ
―ジに掲載致しましたので、御確認いただきますようよろしくお願い致します。

（A）必ず取り組む課題

学年によって異なります。
各学年の夏休みのしおりを御確認ください。

（Ｂ）１つ選んで取り組
   む課題

応募票：ホームページ

〇読書感想文（千葉県課題/全国課題/全国自由）
※読書感想文の応募票は、全国課題・全国自由のみ必要です。

〇科学論文
〇科学工夫作品
〇社会科自由研究
（社会科の学習に関することを調べたり、まとめたりする。）

※１・２年生は「社会科の自由研究」は対象ではありません。

（Ｃ）１つ以上選んで取
り組む課題

応募票：ホームページ

〇国語のコンクール
〇書写のコンクール
〇社会科のコンクール
〇図工のコンクール
※図工のコンクールは、コンクールによって対象学年が異なりま
  す。「対象学年」欄をよく確認して取り組んでください。
※図工のコンクールによっては、応募票（作品カード）が必要な

いものもあります。「作品カード」欄をよく確認して、応募してく
ださい。

〇家庭科のコンクール

（D）タブレットを活用し
た課題

※取り組みは自由

タブレット内のドリルパークを活用した１学期の復習
※次ページ（裏面）に詳細を記載

宿題は、８月２１日（木）の登校日、または９月１日（月）の始業式に提出してください。
（Ｂ）（Ｃ）については、作品の募集要項や応募票（作品カード）を学校ホームページに掲載して
おります。
御家庭で必要なものを印刷して御使用ください。例年、図工作品の用紙のサイズが指定のも
のと違っていたり、応募票に必要事項の記入漏れがあったりする場合がございます。

締め切りを過ぎたり、募集要項と異なる応募の仕方をしたりした場合、コンクールに応募でき
ない場合がありますので御注意下さい。

※御家庭で応募票（作品カード）が印刷できない場合は、
８月２１日の登校日に連絡帳で必要な応募票（作品カード）をお知らせください。
お子様に応募票を配付します。

（D）タブレットを活用した課題について
お子様のタブレットのデスクトップ上にある『L―Gate』よりドリルパークに
ログインすることができます。

①L―Gate の教材・アプリからミライシード⇒ドリルパークを選択します。

②教科⇒ドリル⇒取り組みたい項目を選択します。

※AI ドリルは担任から説明があってから取り組みます。共通ドリルに取り組んでください。

③スタートを押して問題に解答します。

④正解するとシードポイントがたまっていきます。

たまったシードポイントや学習の履歴ははトップページでいつでも確認できます。また、

お子様の回答状況は、本人と担任のみ確認できるようになっています。

１日５分から取り組めます。１学期の学習のふり返りに是非御活用ください。